dicuntur, neque tamen quidquam in ventriculo aut in intestino tenui reperitur : è contrario, si copiam magnam tartari stibiati sumpserit equus, indè colici dolores intolerabiles, inquires summa, secessus sæpè cruenti, abdominis et diaphragmatis singultuosa convulsio, pulsus, respiratio frequentior : sed paulò post ea omnia mitescunt symptomata et postero die equus rediit ad sanitatem.

A. P. 1. Nunc nulla sint ea experimenta nostra; nullæ à quadrupedibus ad hominem rectæ institui possint conclusiones; nihil canum equorumque gastro-enteritis, ad hominis gastro-enteritidem valeat; hæc omnia concedo: at saltem de gastritide et gastro-enteritide hominis, ad ejusdem gastritidem et gastro-enteritidem concludere liceat.

A. Q. 1. Adolescens quidam acidum nitricum, alcoholis loco, imprudens hauserat. Statim ab ingesto pharmaco, acerrimis corripit doloribus, in terram sese volutare, horrendâ anxietate vexari.

2. Ad nosocomium (Hôtel-Dieu) delatus est; ei venam secari jussit doctor *Moniaigu*; antiphogisticâ methodo usus est, miserrimumque adolescentulum ad pristinam sanitatem post multos menses restituit. Sedulò notandum est, neque febrim validam neque nervosa symptomata, ab eâ gastritide intentissimâ sollicitata fuisse. (*Tartra.*)

A. R. 1. Mulier quædam, nomine Ladan, acidum nitricum pro aquâ communi avidè devoravit, caustici tamen partem haud ità magnam deglutivit. Statim ab ingesto, singultus, eructationes, nausæa, vomitus repetiti. Protinùs multam tepidam hausit, undè vomitus frequentiores.

2. Non multò post ad nosocomium (Hôtel-Dieu) deferebatur: phlebotomiâ institutâ, ei lac et gummi arabicum fuerunt ministrata, nec non et oleosa julapia. Sensim mitigata sunt symptomata, sed alvus perseveranter clausa fuit. Intereà nulla apparuerunt signa ex quibus encephalon sympathicè lædi, meritò dici possit. Die decimo, sanitas eo restituta fuit, ut jusculum (vermicelle) appetenti ægrotæ concessum fuerit, quod tamen ingestum revomit.

3. Halitus fœtore intolerabilis, nullæ tamen inter vomendum educebantur pseudo-membranæ; sed die vicesimâ ab hausto veneno, cùm alvum ponere conniteretur, moles insolito colore et volumine per anum ægrè extrusa fuit; quæ abstersa, œsophagi et stomachi formam apprimè refere-

bat. Adstantibus innotuit membranam eorum organorum internam, (tunicam cellulosa, ut opinor,) phlogosi separatam, per intestini tractum sibi foràs viam patefecisse.

4. Sed eò magis impatiens ventriculus lac ipsum rejiciebat; tandem post aliquot dies, ea sensibilitatis acies eò hebetata fuit, ut juscula, ova, panemque butyro et ovis præparatum mulier manducare potuerit. Obesitas hùc usquè parùm imminuta fuit; faciei colore adhucdùm naturali. Deambulabat ægrotà, spesque jam certior medicis arridebat. Subitò, nescio quam ob causam, eò intensiùs flagrare symptomata, vomitus pertinaciùs instaurari, salivatio copiosissima fieri: nulla cessit medicina: mentis suæ usquè compos, post secundum mensem deniquè obiit.